308.

— 1323 —

Pfandbrief von hertzog Leopold dem eltern: Dörfflingen für lx marckh silbers, den obern kelnhof zu Andelfing für xxx marckh silbers. Item die ober müli, item auf dem hof am Vogelgesanng, das güt zu Geiling unnd herrn
 5 Oeten frawen weingarten. Die obberürten gueter sein Osterreichisch lehen. Und stet diser brief auch in dem obberürten vidimus und get aus von hertzog Albrecht.

Eintrag a. d. 16. Jh. im Schatzarchiv 2, 68 in Innsbruck.

309.

Basel 1324 März 9.

10 *Testament des Grafen Ulrich von Pfirt.*

Abschrift in Vidimus des bischöflichen Officials von Basel von 1324 Oktober 27 in Wien (B).

Trouillat 3, 338 n° 196 nach Steyerer S. 219, irrig zu März 4.

Nos officialis curie Basiliensis notum facimus presentium inspectoribus
 15 seu auditoribus universis, quod sub anno domini mcccxx quarto, feria sexta proxima post dominicam, qua cantatur invocavit, generosus et spectabilis vir dominus Ulricus comes Phirretarum in nostri ac testium subscriptorum ad hoc vocatorum et rogatorum presentia constitutus, sanus per dei gratiam
 mente et sensu licet corpore debilis, cogitans de extremis et piis desideriis
 20 cupiens saluti anime sue salubriter providere et, ne ipsum intestatum decedere contingat, testamentum suum seu dispositionem sue ultime voluntatis condidit et in modum infrascriptum fieri procuravit. Imprimis siquidem voluit et ex certa scientia ordinavit, ut, postquam viam universe carnis ingressus fuerit, de universis et singulis bonis suis immobilibus ad ipsum iure proprietatis et hereditario spectantibus, item et de omnibus suis bonis mobilibus,
 25 sive in vino sive in annona aut in aliis rebus consistant, ante omnia et principaliter omnia debita sua, in quibus notorie quibuscunque personis obligatus existit, integraliter persolvantur, quodque cum eisdem etiam bonis immobilibus et mobilibus dampna, si que per incendia et rapinam aliquibus personis seu locis intulit, ipsis personis et locis penitus restaurentur. Residuum
 30 vero, quod debitis solutis et dampnis restauratis de bonis, ut premittitur, remanserit, in usus pios pro ipsius anime salute erogari voluit et mandavit. Post hec dictus dominus comes voluit, ut nobilis domina Johannata de Montebilgardo, eius uxor legitima, tertiam partem omnium bonorum immobilium
 35 et mobilium ad ipsum proprietatis et hereditario iure, ut premittitur, spectantium secundum terre consuetudinem recipiat percipiat et libere assequatur. Idem dictus dominus comes predictae Johannate coniugi sue universa sua clenodia, vasa aurea et argentea, quocunque nomine nuncupentur, propter deum legavit et, postquam viam universe carnis ingressus fuerit, dari mandavit. Et ad premissa omnia et singula fideliter explenda idem dominus comes
 40

strenuum virum dominum Cōnrat Wernher dictum Gūteman de Hadstatt et
 dominam Ūlicum de Phirt milites executores seu commissarios constituit
 sic, ut ipsi executores habito consilio predictae domine Johannate, confessoris
 sui et nostri officialis predicti sine contradictione heredum predicti domini
 comitis aut alterius cuiuscunque persone possint et valeant sua auctoritate 5
 bona, ut premittitur, vendere distrahere et alienare pro premissis omnibus
 exequendis, hoc etiam expresse adiecto et per ipsum comitem ex certa scien-
 tia ordinato, ut, si predicti executores seu commissarii sui circa executionem
 et expletionem premissorum negligentes fuerint aut remissi, quod ex tunc
 iidem executores viis et modis quibuscunque, qui per predictam dominam 10
 Johannatam dicti domini comitis uxorem, fratrem Burchardum de Esselingen,
 lectorem Fratrum Minorum conventus Basiliensis, confessorem suum et per
 nos officialem predictum inveniri et excogitari poterint nec non per excom-
 municationis et aggravationum sententias ad executionem premissorum om-
 nium compellantur. Et hanc suam ultimam voluntatem dictus comes adse- 15
 ruit esse velle, quam valere et adimpleri voluit, ipsamque omnibus aliis testa-
 mentis vel ultimis voluntatibus huic retrofactis voluit de cetero prevalere.
 Et si iure quocunque vel causa propter quamvis forsitan solemnitatem omis-
 sam non valere videretur, vult, ut valeant saltem iure codicillorum vel ra-
 tione sue ultime voluntatis, reservans tamen sibi liberam potestatem, predicta 20
 omnia et singula mutandi et revocandi in parte vel in toto imposterum, cum
 voluerit, pro suo libito voluntatis. Quibus sic peractis nobilis domina Johan-
 nata de Montebilgardo, uxor predicti comitis legitima, coram nobis persona-
 liter constituta non vi coacta, sed voluntate spontanea omni iuri, quod habuit
 vel habere potuit in bonis ipsi domino comiti per duces Austrie titulo pigno- 25
 ris obligatis, renunciavit tantum hac vice et quoad ordinationem testamenti
 presentis. Acta sunt hec coram nobis officiali predicto presentibus his vide-
 licet dominis Cōnrado de Flachselanden, Burchardo Wernher de Ramstein,
 Johanne de Eptingen dicto Puliant, Johanne dicto de Phirt, militibus, et
 Conōne dicto zer Sunnen cive Basiliensi testibus ad premissa vocatis pariter 30
 et rogatis. Et in eorum omnium evidentiam nos officialis curie Basiliensis
 sigillum dicte curie ad petitionem predicti domini comitis huic appendi feci-
 mus instrumento, cui ad maiorem certitudinem et cautelam nos Conrad de
 Flachselanden, Burchart Wernher de Ramstein, Johannes de Eptingen dictus
 Puliant, Johannes dictus de Phirt, milites, et Cōno dictus zer Sunnen civis 35
 Basiliensis recognoscentes, premissis omnibus et singulis nos una cum offi-
 ciali predicto interfuisse et audivisse, sigilla nostra ad petitionem predicti
 domini comitis hiis litteris coappensavimus in evidentiam omnium premis-
 sorum. Datum Basilee, anno et die suprascriptis.

310.

Basel 1324 März 10.

Graf Ulrich von Pfirt bestimmt seine Güter in Oltingen und deren Einkünfte zur Abzahlung seiner Schulden.

Original in Wien (A).

5 *Das eingehängte Siegel des bischöflichen Officials ist beschädigt.*

Nos . . officialis curie Basiliensis notum facimus presencium inspectoribus seu auditoribus universis, quod sub anno domini M^oCC^o vicesimo quarto, sab-
bato proximo post dominicam, qua cantatur invocavit, generosus et specta-
bilis vir dominus Úlricus comes Phirretarum in nostri presencia constitutus,
10 sanus per dei gratiam mente et sensu licet corpore debilis, cupiens saluti
anime sue salubriter providere et suis creditoribus de debitis, in quibus no-
torie tenetur, eisdem satisfacere inter alia, que in suo testamento ordinaverat,
voluit et ex certa scientia ordinavit, ut bona sua immobilia in banno ville de
Oltingen sita per eundem dominum comitem empta cum omnibus eorundem
15 bonorum censibus redditibus et pertinenciis universis, sive eciam idem domi-
nus comes ab infirmitate presenti convalescat sive decedat, tamdiu pro solu-
cione notiorum debitorum ipsius domini . . comitis cedant, quousque per
fructus redditus census et proventus eorundem bonorum ipsa notoria debita
ex integro fuerint persoluta. Ipsis quoque notoriis debitis persolutis predicta
20 bona cum omnibus eorundem iuribus ad predicti domini comitis heredes libere
et sine diminucione qualibet revertentur. Et ad predictorum bonorum fruc-
tus recipiendos et colligendos ac pro solucione predictorum notiorum debi-
torum erogandos et convertendos dictus dominus . . comes strenuum virum
dominum Conrat Wernher dictum den Gútenman de Hatstat et dominum
25 Úlricum dictum de Phirt milites suos commissarios et executores constituit
et fideliter ordinavit mandans et dans eis et cuilibet eorum plenam potesta-
tem, ut sine requisicione heredum dicti domini comitis seu alterius cuius-
cunque persone possint fructus predictorum bonorum recipere et auctoritate
propria in solucionem debitorum convertere, quemadmodum superius est ex-
30 pressum. In cuius rei testimonium nos . . officialis curie Basiliensis sigillum
dicte curie ad petitionem predicti domini comitis huic appendi fecimus instru-
mento. Dat. Basilee, anno et die predictis.

311.

Breisach 1324 April 6.

*Herzog Albrecht bestätigt die zwischen seinen Brüdern und Heinrich von
35 Mülnheim abgeschlossenen Käufe, darunter „nec non contractum venditionis
reddituum ducentarum et triginta sex marcharum argenti puri et legalis pon-
deris Argentinensis solvendarum annuatim . . . in festo beati Martini per
civitates nostras in Argoia et Turgoia celebratum.“*